
tóc prémie Z českých vlastí i ! Nová krajina příležitostí

Když vás bolí hlava

tu všechna radost a dobré zdraví
mizí Abyste si zajistili zdraví a

ochránili hlavu před takovou bo-

lestí jest záhodno abyste měli

vždy po ruce krabičku Severo-výe- h

Prášků proti bolestěni hla

asjmň dnes se pan VI Cech ucho-

pil práce za deset let by nepochyb

ně zůstalo z pozňttalosti Čechovy

ještě tníú

Unesl reservistovi ženu a tři dé-t- i

— František Ch v I' ohnicích

povolán byl íctoH v srpnu k čtyř-

nedělnímu vojenskému cvičení do

Čáslavi Kozlouěil se s manželkou

svojí ISoženoii a třemi malými dít- -

kami a jel Asi v polovině
cvičení psal domů lístek ale odpo
véd' nepřicházela Psal tedy dru-

hý a opět nic Třetí dopis na

Všechny výhody které mohou uňniti úspěšnou venkov-

skou osadu — bohatá půda a mírné ceny zdravé podnebí do

bré úrody a trhy doprava snadná a příhodná — jsou v této
nové krajině podél rozšíření Pacifického pobřeží na

CHICAGO I

MILWAUKEE & ST PAUL

DRÁZE
Farmeři naleznou množství pozemku z něhož mohou si

vybrati v této nové krajině — South Dakota North Dako-t- a

Montana Idaho a Washington jsou pro pěstování ovoce

nejlepší z celého západu Naleznou dobrý odbyt pro výrobky
mlékařské vejce a jiné farmářské produkty v této krajině
po celé délce nové linie jen to ideální krajina pro mlékaře a

pěstitelu drůbeže

Knihy popisující podrobně tuto novou krajinu jsou zdar-

ma k doslání na požádání Obsahují také dopisy od uspokoje
ných tamějších osadníků lSkl

Fa Ai NaSÍl generální západní jednatel
I52Í l arnam SI

Obydli 2709 Ho lOth St

Telefon Douglas 7641

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v riejrejihích a společnostech jež zastupuje

hlavní jednatel Kd Ilowt-l- l

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Oumze a Souih Omaze a farmy v okolí

Každý bude poctivě a svčd-miil- obsloužen 19tf

tm

Prvnícli siofl

Jako jiná lita tuk i letožního rok

u přichystali jsme svým předplatite
lům fndu píkných prémií jež možno o

bdržeti za mírné poplatky

Kalendáře
Kalendář Amerikán za duplutek Í10c

Kalendář Pceirkuv za doplatek 15c

Na prahu Nového Hvéta 10c

Krtsby a povídky od O Charváta 20c

Obrazy
JIus loučí so ! svými přáteli v Kost

nlei lřed svým upálením úchvat

ný obraz ve velikosti 22x29 za do

plátek 6°C

Hun před koncilem Kostnickým (od Br

ožíka) za doplatek 50c

Jan A mot Komenský louíí io i vlastí
za doplatek 60c

Jan Hus" obra Importovaný z Čech

SUL DOC

Jaa Žižka obraz Importovaný z Čccb

za GOc

Bv Cyrill a Motbodoj# obraz importo

vnr z čch za 60C

Tyto obrazy jsou kopiemi obrazil

slavných mistra coskýeh} jsou zname-

ní té provoděny v barvách vyjma obra

zu tta prvém místé jmenovaného —

Krámská cena jo fl50 Obrazy označ

ené bvézdiékou (") dojdou nám z Cech

koncem méslce prosince

Další obrazy
Jan Hus zdejiíl práce Líc

Jan Žižka 15c

Iltíni krajinomalby 15c

Hv Václav 15c

Bv Cyrill a Metbodňj 15o

Ve£ř Fásé 15c

Kanci pro obrazy od 50c do $160

až É2I0 Krámská cena tíchto rámců

jest 10 už (400

POKEOK ZÁPADU

1328 Wllliara ulici Omaha Nebr

j i I L lul B La

jednatelům a
rozšiřovatelům
našich listů

i CENA

Jednatel který zinká nej větší

ročet nových předplatiteli! na rok
obdrží diamantový prsten pro pá
na či dámu v ceně $5000 Jakost

jest zaručena chvalno známou fir
mou Fred Brodeaard v čísle 115

South 16th St Omaha Neb Kdo

by sobé nepřál prsten může si vy
brati zboží u oné firmy v cené pr
fctenu

II CENA

Tu obdrží jednatel který zinká

druhý nejvčtáí počet předplatitelů
na rok Jsou to hodinky pro pána
neb dámu y cen5 $20 Zlacené pou

zdro 20 let zaručené českým hodí

nářera a zlatníkem A Ccchou v č

1248 So 13th St Omaha Neb —

Stroj v hodinkách těchto jest tak

zraný South Iiend zaručený v ka-

ždém ohledu na nčjŽ temperatura
vůbec neúčinkuje Stroj tento jde

stejnoměrné v kapso nosiče jako v

kosu ledu zamrzlý Kdo by sobí

nepřál hodinek můie si vybrati ji-

né zboží u pana Cechy — v ceně

hodinek

III CENA
' Stříbrný příbor — nože vidlič-

ky lžíce lžičky — 27 kusu v dře-

věné a skvostné spracované skřín-

ce o zásuvkami v ceně $1500 —

Tento příbor možno viděti u pana

íchy ve výkladní ukříni

IV CENA
JV-noT- i dýmVs (rwrSiuimVa)

zlatým kovárJm v ceně $? 00 nb
zboží v též cen 5 v tabáčniekčra

obekodá Váo Duáátka v tínle 1264

V CENA

ČVské hodiny s kukačkou y ce-n- &

$650 aneb zboží v téže cen5 u

A Ceehy

VI CENA

Dýmka řr&neouiiaký "nriar"
tlatým kTÍnltn v cen 3 $100

Hnfc sboli v tW tfn& o Váe Du-iAt- k

Tento zAjim iotry4 a! do 1

hřcsii 1W — bolí jol nabiti-tn- e

mál lidný humbuř jaký

obyJeja pritoiuj Kníiý vx&U

fnfW&ití o enl iVoíl o sho-

ra jrniMvanjík řirut Tto Jt
Mdk4 přtliiitol pr jiJnatali a

mál b fit %tiÚ iwKÍUa kI4ý nil

jťiiaWl Jloi 1 řiditil odkoík

lituo tM prwulí j#4 jlaite
54 pr4vnlul ka pratidU4 jrof ií

YiiTiUlsii Ss!tls9St tátúh
1329 Villlui SI 0iU H#l

Mi HUJJ Immt
nf ( ti a a?1-- í

i t t- kk 'i I

t1 i M i

Počet obyvatelstva v Praze a

předměstích — Dle nejnovějíího
výkazu městské statistické kance-

láře jest počet obyvatelstva takto

vypočten ke dni 'JI prosince 'OH:

Staré iih'h1o :j7:J2t hoř Nové mě-

sto C:J702 dol Nové město 21-3f- i2

Malá strana 207K Ilraďn-n- y

5418 Josefov 447!) Vyšehrad
5004 JloleŠovice-Bulm- y '$8530

Líheň 25848 dále í)508 mužů po-

sádky celkem 1'raha má 223007

obyvateli! Karlín má 23012

Smíchov 50024 Král Vinohrady
74440 Žižkov 73253 Vršovice

20712 obyvatelů
Hrabě Jaromír Černín zemřel

— A PetrŠpurku u 1'odbořan do

šla zpráva že tam právě zemřel

zánětem plic hrabe Jaromír Or
nín dědičný číšník královst ví čc

ského dědičný člen panské
sně-rnoen-

y

c k komoří a tajný rada

hlava hrabecího rodu vladař do

mu chiiděniekého a hradeckého

lír Jaromír Černín jenž před Je

ty hrál důležitou rolí v politi-

ckícli snahách konservutivního

velkostatku v Čechách žil dlou-

hou dobu jíž v úplném zátiší J)u

čkal se věku !)1 let lír Černín
náležel po dlouhá léta sněmu krá

lovství 'českého a byl jednou z vy

nikajících jeho postav

Slovenský žurnalista Ferd Dú

bravský — 'A Olomouce se ozna

tnu je žc tamější zemské nemocní

ce dopraven byl slovenský žurna

lišta a nČkdejší redaktor "Imdo

výeh Novin" Ferd Oúbravský
známý pod pseudonymem Sfryčko
Ferdinand Oúbravský jest jeden
z přátel Juriífy a Hlinky kteří se

dí ve vezení Když sc miň sesy

palo 17 tiskových procesů uprchl
' Uher na Moravu kde na něho

nemčl maďarský senát práva Tím

pozbyl veškerých prostředku ne

boť jako bývalý učitel požíval
skrovní pense Do zemské ne

mocnice olomoucké dopraven byl
ve stavu velmi zuboženém

Antonín H°ffman mrtev — V

těchto dnech zemřel ve Slaném

jeden z nejsíaršíeh tiostilíonň v

Cechách H2letý Antonín Hoffman

jenž pJné 52 roky strávil ve služ

bách pošty ve Slaném slouživ jíž
před tím po jistou dobu u pošty
v 1'říbramí Zesnulý znal dobře
Prahu ještě z dob kdy před vy
stavěním dráhy Pražiko-duchcov- -

ské sprostředkovával osobní spo

jení slánského kraje s král hlav-

ním městem českým a vypravová- -

val h nadšením jak vesele hlaho- -

lívala poštovní trubka po staroby-
lém moste Karlové zatím co těžký
poštovní vůz tažený čtyřmi vra- -

níky rachotil k starému městu

pražskému k ulici Celetné kde v

hotelu "lí zlatého anděla" (tehdy
ještě zájezdním hostinci) bývalo
stanoviště pošt — Panovník vy

znamenal jej třírohým kloboukem

v uznání dlouholetých služeb věr-

ných na nějž mimo provise po

skytována mu byla stálá peněžitá
prémie

Čechova pozůstalost — Právč

vyšel XXII díl Sebraných spisů

Čechových obsahující redakci V

S Čecha "pokračování posmrt- -

ne Diouho nevycházel a byly

již obavy že zůstane pouze při
Izarovi — obavy jsou šťastné za- -

plaíeny 'Povídky a humoresky'
zde otištěné podávají třináct drob

ností většinou z feuilletonu "Ná
rodních Listů" a starých kalen- -

L w

by byly navždy zapadly — tak
vzácné jsou dne již jejich esem-pliř- e

A jako u literatur dávno

zahynulých najednou vidíme že

íuda Cechovýeh věcí tištěných se

úplné ztratila V úvodním šlové

dovídáme se ie Cech tiapn&l it
Vlaktcnakéhii kalendářo na r 1871

humořenku "Cikánka" ktenm se

nejHnUřilo naléitti (— lud? v toni

omilj v Vldtiíinkém kalrndáři

na r 171 té buruorenky ti nl a tm

bylo) první pra Čechovu "Stim-wut-

priu před 40 1

ty imfťj
itěnA v Táboře j tu j n jtitktm
utUtěfm: ivý rd4tr TA

l r hhA j r ' pokračováni do

kše A druia " M-t- l" i r

utrpéÍ4 ii't'tmi v tik4rioi při
lÁnsiítd ?rn' t l! ei !ý op

ulr y ji ii) ni tř t st d 'iií li li

Cl ke l jíko pi-h- í lk I il ik ti 1 1

d iS : i pruib h J'' j

iiKi ti)lta t n4 iridi
i ni i !rií A '

! k tfrti p

tisl I Jlil If !

h li

! i -

vy a neuralgii Jsou to ty nej
lepší Cena 25c centů Na prodej
v lékárnách V F Severa Co„
Oednr líapids la

Lékaři pro muže
Zaplaťte když jste vyléčeni

1'řcptojfe no o niM hodnovernokti o

naiem ioctivřm lednCmt O niiSom 1(5- -

kafkkťm úspřebu o nM tjfadoviiř kde

léřimo a vylíílma pouzo inužl

Jme upectalliity ktofí lóčí pouzí
mužBké nemoce již po 25 lt 1 nejvít
Sím Odpichem v Omazn

VAEICOCELE — lVrnamontnt vylé

Žení v pftr dnecb ružlinc bez nožo Jící

inibc[(řt boli ti neb ztráty ránu j
lepit í co kdy bylo vůbec známo

ÍMtáma nonieriió za Wení mtrn rcny
OTRAVU KRVE vo viceh poktupech

vylí-clm- Vyražeui v obiiřeji uco noe-koli-

na Ule vylířímo ůyuh
SLABOST — Ncrvokcii iluboit rtr4-t-

mozkové a nervové kily a energie
životni klabokt v vraženi na obličeji

zttpornnřlívont a itydliivokt vyléřIrno

BTRICTUEA jít5 a íerktvé vylíčena

nejnovíjAI metbodou Nenioco ledvin

mijcbyfe poblavnl žaludiAnf korní a

vůbec víecbny nemoci mužfi lícíme

velikým úspte bern

ZDARMA Problídka a porada
Po-piít- o

kí pro papíry v kturých naleznřte

pfínaky ViiSi nemocí! Tyti vyplfitfi a

zároveň obdržíte návod k lefcní c

mírné ceny 17"6

Dr McGREW CO
215 South 14 Str Omaha Neb

mezi Fnrnarn a Douglas

za skutíínou cenu u

MEN iliWOELD
(I)řevara Bveta j

íčehké tábory v ()inazc
li Sout li Omaze I

Velký moderní nové zařízený
tMý

závod řeznický
vluktní

CHAS F KUNCL
v é 1250 Již 13 ul

Má vž8y na bkladé nejvčtší zá

oby masa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

velký výběr Ceny nejnižší

Doug 4333 8tf

Zínl feznicKý a nzenářský

vlastní

XiVmilr iT Níiiiin
1321 William Btr

Zajdčti k céinu a pfeivSdííte o sna-lontt- é

jakokti zbolí kter£l těAi §9 vludi

výteíné povřítl Má vždy hojnou tkw
ba ieritvébo masa viebo drubu Btaii

jen jodnon koupit a zákazník stane m

téJým odkopnikem Objudnavky mož

no uílnítí tíž telefonem: Red 2172

Pravá česká viržlnka"

vyrábí jedině

český doutníkář

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul Soutb Omaha

Manufatturer oř

Tb uu)y C!J Cuuulry Vírgíuía mokl

Jos Vopálka
řezník a uzenar

mi Ci fi "YViiliuiii ul
Tel X4 mi

Mi r rJUcU vidy acjUpli vybér ir
tvébi maka vscb drobu jkkol I jt4-f-

vyrebkA uxee&tkkýra Kupu
ktba kk kkeutkii a ejiárojetne vil
kdruké pHJiltk iak

ABSTRAKTY

vy hotov pjk

C! TUP C A TíT TTTJ

l00 So 18 Str
Omahu Nub

Tflrfuu: Iouií1ih

fH
) it ' uh H l t l i Jt(

němž udána byla zpáť-čn- í adresa

konečně přisel zpátky s poznám-

kou: "Adresátka se odstěhovala

neznámo kam" V statečném re-

servistovi hrklo rázem si vzpo-mně- l

na ledajaké řeči jimž dříve

nepřikládal víry a ohlásiv majoři-v- i

že má doma nějakou patálii

kvapně do Bohnic odjel A tu se

dověděl Že Josef Pánek V Dllb'i

manželku jeho i tři děti k sobě

odvedl aby pokračoval s ní v hřís

né lásce pod jednou střechou —

Poněvadž vypůjčování si manželek
— jak známo -- - není dovoleno

byla na Pánka vznesena žaloba pro

zloeju únosu rn píeJiccni doznal

že měl s Chovou přes rok zi

zády jejího muže známost ale

na omluvu že Ch ová sa

ma a dobrovolné s ním šla "Proč

jste ale vzali také dětí?" "Když
bez těch nechtěla jít" "Tak
vidíte bez dětí nechtěla jít Kdy- -

bvsfe tedy vv byl ji iicmVmlou- -

val aby vzala i děli nebyla by

šla" Právem bylo posluehačstvo
zvědavo na zalétnou unesenou že

nu Ale když vešla aby vydala
svědectví maně napadlo každého

že bylo třeba velikého sebezapření
k únosu této krasavice Zcela

všední spíš sestárlá už tvář po-

stava drobná a bez jakékoliv pů-

vabu Nelze prosté soudnému

člověku uhádatí proč tuto někdo

unesl Obžalovaný byl uznán vin

ným zločinem únosu a odsouzen

do těžkého žaláře na dolní šestí

neděl

Kterak bursaci v Praze "studu-

jí" — 1! vinohradského okresní-

ho soudu konalo se v těchto dnech

líčení proti btiršákovi Ad Seidlo-

vi íjOJetému filosofu obžalované-

mu z přestupku proti veřejné

mravopoČcHtiiosti db par 51G tr
zík JJuršák Seidl byl zatčen dne

3 listopadu t r časně ráno ve

třídě Vávrově poněvadž řval a

válel m po dlažbě jako Vepř V

kaluži u byl při tom do naha vy-

svlečen že to způsobilo veřejné
pohoršení A jak se buršák hájil
proti žalobě? Vymlouval se že

byl úplně opilý A začal vykládat
jak vlastně "studuj" Večer 2

istopadu přisel do kavárny Ben

dovy kde vypil pět litrových la-

hví plzeňského Odtud šel do ka

várny Křížový a kromě piva pil
tam také různé likéry Po půl-

nocí se dostal do kavárny ruské
kde v neúrodném chlastu pokra- -

oval Pamatuje se jen že vypil
10 pohárků "Marelly" K ránu
Sel (vlastně se potácel) do svého

bytu v č C v Palacké třídě Na

cestě potkal dva známé (rovněž
takové "studující") a šli společně
lo kořalny kde samožitnou pili

přes hodinu! Co potom dělal o

torn vůbec neví Když se probu-

dil rozpoznal že se nalézá v s

paraei odkudž byl dopraven
do-iii-

ů

Policejní lindstráník Jan

Ilodmll vyprávěl že ti německé

ho gymnasia v Havlíčkové třídě

spozoroval časné z rána tři muže

kteří hulákali až se kolem nich

mnoho zvědavců nakupilo Obža- -

Mívaný rozhazoval rukama a kři

čeli "Koejít rozejiti" Když se

policista přiblížil nabízel mu bur-

šák housku a kus masa které měl

v rucef Policista dotěravčho bur
úáktt odbU h požádal oba druhé

buríáky aby opilého soudruha
odvedli Na to odiš1! Kuršári

d"tali do Vávrovy ulice kdi
nastal výjev velmi hnusný a

Halil tři avčdkové potvr-

dili í buršAk choval velice n

ktoudnč Nebyl tak opilý aby
nevěděl eo čud vdyf na utráiuici
v pfíťfnjjti kudnih líkaře p

dra Prokopa vvpovi dal úplné ro

lUiniti Iné Sni l e adjMitVt p dr
11 h JiVtd mlroéd 14 ťe' m

ijíitéuí ime h ' li boriik 14

lim i V pit k 1'kl--t- bod JkiVo

liu tak p dr Prokop al y poUl
dobr Í4uí Iy li buri-i- rit t

ný TV vný in ijuv bt 10 "tu I 1

j" v Pr' r !k j vl i 1
' - k' H

t'rft laké "VkVl't ufu-

Ič kHil-iřk-

PřřípUíU ii t "INikrak

lj Cfh ptvii jJM itUmi

OMAHA NO

I
Písárna 217 So Hth St
Telefon Douglai 114

zajistí farmu

ktl kied Ti ta } tjbtiliin

('rdaé vseibky t"tmbtii ti Ul
Hlitl ittdy a kwttly Tb Hu
ik'páia fiul

A 8an Antonio Tok
itk

ťridejte se k "Moquaň CeskoSlovanské Rolnické Společno-Btl- "

která ee nyní zakládá v Moquah blíže Ashland Wis

Založena na plánu vypomocnéiO spolku a umožňuje snadnou koupi far--

myl — Bczplalné životní pojlítfinl členům

NeJlopAÍ příležitost Jakž kdy by a nabídnuta tém ktH hledají domovy
Lebké splátky bez intercnu a zdarma Dced vaAl rodiné v p&du smrtí

JAMFH W 0OO & CO nní přijímá vklady na první série ítyry-cít- í

akrových farem v nové ťl o Hlovunské osadé v Moipiah Wikcon-sí- n

pouze ani Sekt mil od Asbtaml při Nortlierr Pacifio dréze Deset
dollaru botové v4m zajntl dobrou a úrodnou farmu v rycblo vzr5-klající-

okolí a na blavnl linií velké drahý mezi Akbland a Dulutli
Pokliďte eo toto mini blízké tfby laciné doprava blízkost velkých
mft hojnou práce laciné palivo a stavební materiál zdravé podnebí
a bojnokt řisté vody Víecbny výhody života poblíže velkého místa a
laciné pozemky na lehké splátky

MOQUAH ČESKO HLOVANBliA ROLNICKÁ RPOLEČXOHT jest
založená pro vzájemné dobro a výhody ko operativní a pro vřtSÍ počet
osadníka jedné národnestí Pláň tento zaujímá v sobě výhody jaké
vám poskytují výpomocné spolky tak velmi íínné mezi řeskou národ-
ností v Chicagu Vynikající v Akbland i v Chicagu odporu-éuj- í

tento plán neb zde jest příležitost pro chudého řlovíka by si po-

mohl a zároveň rozvinul bájeéné zdroje tisíce úrodných akrB ležíc! v
ovocném pfumu jižné od jezera Superior

Piňte nám dnes o dalftí podr bnoeti tohoto plánu Přesvéděte se o

zodpovědnosti obchodníkfl kteří se v tomto zajímají aneb jeété lépe
přijeďto sem a přesvědéte se problédnéts si pozemky a promluvte a
lidmi kteří se dodélali úspécbu na farmách poblíže menta Ashland neb

piito lidem kteří zde pozemky již koupili i kteří hodlají se zde usadi-t- i

Dáme vám každou příležitost k prozkoumáni Potom složte prvni
pátka došiti dollarfi na farmu kterou si vyberete aneb kterou vám

vvbrati a ulaťte dle tohoto velice lchkííha nlánu Hi

Í bujte se na farmu pakli si přejete ihned aneb mfižete pracovat při va-

šem nynAjáim zaméstnáni dokud nejste připraveni ku stébování se lo

ieio nove severní arajiny
PAMATUJTE že si nevyh ažujem žádná minerální práva vy ob-

držíte viechen les na pozemkách a všechen minerál pod nimi Mnoho

již koupilo kteří pozemky vid'lL Mfiženi vám sdéliti více v této na-

bídce chudým lidem JAMES W O00D & CO

Aa tiLANU WISCONSIN

Uložonl penéz na éost procent!
M&teU to překonali t Plstlsis 0 procent úroku na vseebay dep-sit- y

od 1100 výlA přlDoéltivaJtei úrok ku kspitilu dvakriU v ro

Pealss Ujímají M v ktsrýkoUv las Mohou býli kdykoliv vysvdnuly
Zsptkjte h M lil ktrlkoUv aace v mést Xavtlivl aasl

Moroiorra pouAct pooniki
hOLTM OMAHA lOAN tx ULILBI1U AMSOCIATION
Cla Na 2tta St Sltf BOOTU QMAUA WEB

Texas jo místem
ní ířiutfl t tlj luk J
AMvkli a Ari4 t!rkjr klilujl

Qoo P Lupton Q P

Loo-Glass-Andrcc-
Ecn llordivaro Go

pJt i
T '' i t i4)44 lit4 fU k- - Clk }

l Lt v pU % k I ktik — l ly %tkt tttit v -- lrt ult
fc'- 'in4 ' i k 4 a i) t 4 4 4 t J ri k

?th t d llrty Itr Omak Ntlf


